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byl na podzim po sklizní brambor KIlUj tf oli jjnun iintin uiiwur'

ni zanechali Po dobí ti počal nnpohnojen a zorán n když nastalo
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Cesko-ameríck-
ý přehled OOMCI v Isilná vyvinovali v polí bér avíakjaro připravili jsme ho k řezání

kotoučovými branami a vláčení až

byl pak jemný a kyprý jak toho

Spolehlivá

rada právní

poSkozoval spíáe jen vzhled pole
nežli úrodu Od polovice června

do konce července panovalo více

III Jí vyí)ioirniní tomu mu

— V fiodivných dnech byla vy

duia Hbiílo-anicrífík- á kníba pro
mládež a obrázky vyníkiijíel Čeaké'
lio dliintratora Aťln&e Hídndnera

Kniha tuk iiwiv "Kníry 'fale oř
All N liona" u auloroin ji-jí- je
lei ňíítavfl v Dnnníníř okre !ook

Iwipu MflfHloill Vydánu byla d

WinttoH Co v! Fíbub-lří- í do v

%lze jen docílili pak vyxadilí 'jsme
asi v polovícj máje semeno do řá dcáťi ne obyčejné takže vfhnyZ

na spodní třelínč akru dostaly m-- tlek H stop v obou smérech od nu- -

— i'ko-amerik- ý literát a Ma-

ník poHÍ(hil dobou i redaktor

"Svoh fikoly" 421etý Aloí Jau-d- a

v CIií!H((U víem týden — sto

iiifel J'ohřeb jeho konal ne vo

čtvrtek na hřbitov M on trouc kde

jeho
UU-mií- : pozfialMfky byly np4- -

b vzdálených vkládá jb' f} až B zdravou barvu n pak již dobře ne r 111

prospívaly Ostatní výhony víak } t" fck"v ř"'
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lwililt ekUMflMt }'itn Kmit J Motls zsftvsl nwJMzsl př)"i'iy f

Panovalo teplé počasí a skorém
všechna semena vzefila Ale K-

otva že Široké! déložní listy objevi-

ly se nad zemí započaly nesnáze

Prvně dostavil se jednotlivý
proužkovaný okurkový brouk

irí rr
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I''edčasný mráz seřízl ziafie peč-lív- č

vypočléié výtčžky ha polovic
ale přes to sklidili jsme dost aby-

chom značné místní trhy přeplni-

li Halí jsme otci tří velké nákla- -

tnuti v Zvrové VtiúM a (ÍMklvI n vyaiňdá VUmmwa nu zJclwujl X

Útuáovnu v tín MMHi)HVl lírsíileís HhiIovíi roh J n I)ukm ul °
Tli IxiiiH mifi — MUimm CskA frAvntcki Kncléř Emil 3 Motln

h 0i„ — WM mu H10 ttmáiú Ulán Onalis
by tykví okusil puk přísel dalál

a opét další až celé poje bylo ji ly zelených tykví a tolik zralých

Klatovech Jeho nm-moi- i n ymn-i-te-
c

února JWJÍ) V o"''J"'
chtřl jej mílí kmVcm a tak j

boeh ponlAn na KymniMÍuni do Do- -

malí kde jeho Mrýc byl kate-- ! Wohcdy jicfitfiatí íí řorníl kronika

(dietou a jo maturit r ViHH do ícskoaTiwkká

JJudřjovlfl na biskupský Nemina! — Krajanka Marie Jaková z Ó

Ahs byl přílífi avobodomysliiým í '® 40 nvi: v Cbíeaij v ji

tm UnniUy mli výkla- - 'va!j Utnuti nad domnVJou rbo-d- y

bible a nepohodnuv ne rekto '"1""' NV ''''' dopustila pó-

rem byl z úmluvu vyloueen což mu vly
fivZfru třifilo zrovna vhod Odeíel 'nn(ilý týden sebevraždy

J'a Moí-Í- j veíeř v IhMu VthUh TfU fmn U JSH Zrtfaby mé) mi celou zimu dost místomi zaplaveno Hýli tu již péknřj
jednoho sta jež jsme mu slíbili Azapracování nežli jsme je zpozo
Sté jsme mčlí asi 7)0 krásnýchrovali ale přes to jsme se domní-

vali že vyhubíme je práv3 tak velkých zralých tykví avéak jedí- -

ným způsobem jak pončkud slufi-- lsnadno jako brouky bramborová
' "' 'I t w I I f I t I 1

oé Je zpenčžítl bylo objíždčtí s

nimi V obvodu 10 míl nalézala
rreo punirunyni roKcm

mladý kcajan chboizaký Vle
do Prahy studovat ib otoč ehtčl

jej míli oleMoň v klášteře neebal
se 'I nebo í mésfečka Proto vy-- 1la v fcrveiikii byl v březnu mínil

Jali jsme se vždy ráno na cesiu n

Česko mlýny vc Wilbcr ITcbr

VyruiiíttíW nJUi ikfiii(iul h [itnvtt tňuh mouky jukot i tn%k
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nákladem tykví 11 stavčlí jsme sel
estou na farmách a co zbylo roz-- j

irodalí jsme po mčsté když jsme
tam přijeli

lho roku nalezen v bažin u llin4-dH- h

jako xellebí mrtvola ziedíde-k- o

které nalezen byl revolver '%

fidy v zMežítoMlí lélo nařídily vy

íetřoviní
i'íioí Žofie 1'ražíková v 'hb

eau 20et'i pokuxíla ne v minii'

lýeh dnech požílltu karbolové ky-

seliny a aebevraždil

Vilém 'ee Ulefý wynáéelt

Nejdříve postřikovali jsme je bor
deauxskou jíchou a pařížskou ze-le-

ale to místo aby je zahu-

bilo filo jím jak se zdálo zcela

dohře k duhu Pak jsme zkoušeli

vápenný prach napuálný terpeu-tíne-

avíak brouci jej prohra bá-

li a pousfélí se do lÍMtu a vétSÍ je
Sté chilli nežli kdykoli před tím

A f i í tabákový prach nevídél se pfi

sbíti jím nesnáze í ba zdálo se že

ho mají rádi soudé dle způsobu
jakým se počet jejich množil

Ve svém žívotč jsem folík

brouku nevídél 1'říléialí í přílé-zal- í

sem po zemí se vScdi stran

jakoby se bylí po nékolík roků

Zažilí jsme mnohých zajíma

ho bez pomoej a uklamauý jinoch
odejel roku 18ÍKÍ do Ameriky a si- -

do Clevelaiidii k řarífí Terve-jiém- u

Nezdržel ne tam dlouho

do Kf ÍíOuíhii kdo vydal

svým nákladem malou sbírku "('
xkým duSím" Jeho život byl va-

lící) pohnutý Koku JMI byl dva

mMcp u 'Tráva Iídu" v Chb-a-fi-

později píÍMpíval do rfjzných

funnyMi pořtlední hlavní do

"HvornoHti" a "Jnndia (Umí" V

lotech ímr až VXX) byl učitelem vo

Školo C 8 I' H pozdéjí byl v

vých i sméSných zkušeností učí- -

nílí jsme si mnohé známostí takže

prodej wiSÍ čicody byl pro nás

mnohem příjemné j'd nežli její vy- -

uomželfi IVleovýeh z New Yorku ičsfování Nikdy nezapomenu na

lednu starou pan) atera myslilabyl minulý týden zatížen Mřeliioil

mnou kterou na malku jeho vy- - Že naáe tykve nejsou k jídlu po- -

jaJil oud nezjífiténý muž vi zra- -CJfivebindii v redakel "Ameríéa-- !
postili čekajíce na hody na mla

névadž jsou na nich bradavice í

na jednoho starého pána jenž
nám sdělil že má lykve velíce ráddých tykvových listech Zkoušeli

jsme jeden prostředek po druhém ale ž" jeho žena by mu jí neuva

tel UmM

i f)i pIW-- I

avšak bez výsledku Pž to počalo řila a kdyby jednu koupil že by

vypadat i jakoby náá podnik pí- - toho byla mrzutost Vydélalí
stovatí tykve mél býlí v zárodku jsme na tom čistých tJ'2 a bylí

jsme se svým výdélkem ťiplnézničen Mnohé rostliny byly úpl
né sežrány když otce konečné vy spokojeni
nasel prostředek kterým jsme

LACINÉ POZEMKY I

není xvému podlehl
— "'eakfl služebná dívka Karolí-n- a

Oudíkovt z é M zip 74 ul v

N'ew Yorku byla minulý týden

jko mrtvolu Zadusila nv

avítiplyncm
— TotkA Hlflřenka Maric Hlej-fknlov-

z í 1 H J í J Fink ul v Chiea-tf- u

byla v minulých lneeb k Mmrtí

popálena při výbuehu leílídla na

kamna

— Ikař dr F Formanek z

OhieaifVi byl minulý týden přejel a

téžeu zranfn károu tleklríeké drA-h- y

pouliční
— ('levclandKký krajan Klaní-Hla- v

Mírka pomítl ne na

rozumu zneStantné lmky k 17leté

Možení Hcnhartové

zbytek zachránili Pozůstával v

ole micce naiilncne petrolejem %

Můžete koupit v krásném jetel- -kterou Sli jsme z rána od jednoho
kopečku ke druhému dokud byla

ném pánrnu v Bayřlcld okreu v

na" pak u "VoJuoatl' pak žil í

léta na veid(ovř v Jíreekville Ohio

pak v í)inize a roku 1ÍKW odMfřho-va- l

ae najOHledy lo (!hi('aa kde

nějaký lm vyučoval ve íkole Fr
Palackélio v Vovém TAboře ale

pro nemoe miiMÍl loni o vínocíeb
vyuZ-ovan- í zaneehafi

exinlý zaneebava zde manžel-

ku líarboru rozenou Kovaříkovou

a tří deeruňky 1 Metou Mařenku

llletou Helenku a Melou Aloiit
Jeho otec Žije v Hudéjovieícb v

kterl byl odkňzal raW avo-j- o

jmfní Aloia Janda míl nepo- -

hybní znařní nalaní ale nepříz-

nivá pomíry hmotné jej zdolaly
f'eat budiž jeho památce
— ZiiArný chicfliaký jíanUta a

výborný hudebník JJohumíl Holub

j(? nyní vážnou nemocí upoiilin na

IftŽko v Mercy nemoeniei Vážený
umělec trpí volnalcbjoHlí a cho-

robou ledvinovou

WUconninu kde jest jií více Če- -

jcíté na listech rosa a brouci ne
ikých rodin usazeno Máte-l- i jennudili vylézali pří čemž jsme leh
malý kapitál přece zde můžete
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VovAkorl Jní V6křA prA v úboru vim úplní ru 84tí

kýn klepnutím a rostlin je setřás
lehko začít Podnebí jcit zde mír--

li a pak každého postříkli petrole
jem

né zdravé hojnost zdravé pitné

vody paliva dobré ikoly pozem-

ky jívou nejdále dvě mile od ita--Nesmčjte se tomu neboť nebylo

nkc poily a cekébo obchodu'to lak smčSným jak io zdá Na5

očekávaná líroda byla na vážkáchKDE VZÍT1 PENĚZ NA

ÚTEATU Jest zde dobrá úrodná zem jakoi
a toto vidělo se býlí jediným pro i hojnost pastviska pro mlákarský

obor Máme zde osadnickou ml3- -tředkem zachránili ji Na jed
riw 0 V Origory

nom akru jest pouze asi 700 kop kárnu kde dostanete lepší cenu

Njstsrltl íiJ1''(H místo pro cbftrku jntt

ED MAUREM iagJr čísle l0 FsniHin ulice

Pr4 ImportoviBA pivu rm řLZEKÉ s Mlfamkíbo ji™
rsru f Plsol v CbAb Hobrso Munlcb Uavsrls plfO í'lo AuhouMř

ftul ivřtozfiAmA Fsiint cfikslo roxsAbloa rputiiei
EsvArM pro dámy ntlAsA m o druhé podJtze mi

Viuíin ittuhCiií llíirnílífin v ců tykví ií rychlost a jakou mo za smetanu nežli kde jinde Pro- -
Vyťínto 'Čeiiho Amerlckíliu Veikov'

íliieaiii jenž a fiMiiechein obatal hli jsme a bratrem pole obstaralí
Iíí byla podivuhodnou Prvního rápří řkoiiáee je krajan Otlo eman

dáváme tyto pozemky na měsíční

i na ročni splátky Píite nám o

dalíí podrobnosti jakož i o číslo

naáeho časopisu který vydáme

vypěstování m trv„j0 {() „„ ttH j hoi„y trřífilím rokem pobratr známého tamního právníka
ve svčlč broučím rozhostil se srnu— Joaeř Muňata z Caldwcll úrody brambor majíce za to ze

Tcx rtal ae nprávcem Útulny a nebylo by radno pokoufietí ne o
pro naiie osadníky Pošlete 2c

fcírotíinee u Národního hřbitova peHtovanl této plodiny na (dojném známku a plné jméno a adresu na

lek veliký soudč dle počtu mrť

výeh a umírá jících brouk íí jíž by
li za námi zanecháni

Jejích dílo zhouby bylo zástave

v Chieaiu polí po druhé rozhodli jurne c

— Hev F Žilka z Mřlníka v zkiwiti kv itétí v péatování ty
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Dept 0 Ashland WisÍVeháeh koná po řenkých oaadáeh kví Otee ackfdi v ÚHpí5ch toho
no třebaže héliem dne objevilo se

vždy značné množství nových rev Ameriee přednášky o dechách příliá nedňvřřoval nabídl e Že

— Fomoík Karla JonáSo v Ha- - propůjčí nám akr pozemku kouč

Důležité a zajímavé I pro' Cediy !!
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PHjsli jn Jdntlstv( [iro iicjvítíí litrArnl novinku lotoínlbo

knižního trhu arnerkkAlio s sice iiHiimnitou knihu pojmlnévsjlci o

nÍHré vbisti naíl l(lo xrmmitfiitólio uíe'in proř Will H Monro

"BOHEMIA AND THE ĎEGHS"

krutfi Přešli jsme pole ještč dva- -
inc Wk Imde konečné postaven a nářadí k jeho obdélávání za 100

kréte a vyhubili jmne brouky tak
na jezerním břehu na niUté kte- - tykví
ré vyhlédla uméb-ek- á komÍKe ! Zaéali jme opět jako přlbram

důkladné že už nepůsobili žád

ných dalších skod
— Karel Iíurian slavil obrovaký boráeíi napři-- éíxti o tykvíeh ale

UNpéh jako Tristan ve Waiínero- - kromé krásných pojmu téehto v Tykvové políčko bylo pak dň
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4 měnili} iriMmi iixuiiANkA výrobky t
4 dobrou ((roceríi finklAilsnA ovoc f
+ knMiliiiiiA ! o ideálnu f
4 ř +
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J to nrAce ournvdu vzAcnA ktcrA vlAtó m bodl jiiko Docnnl- - Tkladné obděláváno nékdy až dvavé fipeře "TrÍMtan a hnida"
'
semenářských katalozích nemo

krále týdné Oborávalí jsnío je— Známý čeký lékař dr J I hlí jsme dostali žádné literatury
! ! nf dr pro nai dorostlou mlAdeí ktsrA s Monroeovoo knihou loznAmi j-

-

iielsn historii kle i přítomným stavem k poméry Čechu ve stsré vlk-- i" stl f'rivk ji iimfdnckA k knih Je bohatě HlustrovAna Cena píkoě

vAsního výtinku ♦30(1 rfihlAěky adresujte na nAě icAvod I1gr

křížem a nčeo plevelň rostoucíhoPeeival jenž bval Hiiperíntcnderi- - na kterou mohli bychom se po

tem státního ťístavu pro choromy- - lehnouti proto jnm byli nuceni blíko kopců odstranili jsme mo

tyknu Po prvním týdnu červenalné v Norfídk byl potvrzen o- - spoléhali na vlastní avoje dobro
ovém počaly se výhony tak rozlé

křesni radou v ('hicau jako řídi- - zdání a na radu otcovu Pozemek

vydržování a pinto h jsiin zď poidi hníí a MAlii( hiv nl koiill o řko-MiiH-rii-kť-i-
ii hliilioko ndíntjbd mo výřítkaIIHCI

1 " " : ri
hku p1jiiiHHjí'íd Ni jiii lio klTI limu znovu h novu

o ytli ísiiH iim'li lro to a- - pominuti olot jtvrío-t-nyci- i miaifii

no pro to jakkoli byilioui poiio-rft-
? Jandu dávno již př--

11! t áX ltkii'iis aa ílfiuttt íl &Liiluiiil A kolik iinvrll ťíi'i le
sí iiiiiiiii 1111 iii'niřť — -

rocpHHli o právní' inorálnliii prín- - ilo tškaloinla a daiidiiT Kolik smi-iivr- u

j-- ň binlv náb'dovafí oliH
A JE8TÉ O TOM CESKO-AME-CKÉ-

TISKU ripu kli-r- by htanovisko nai ob-

hájil ostatní' sáni odsilovali jame posli dní! Šinul in' v řru kiimtin

i boboHist' iMiskovánl xddsi A i Iřrli 'řw- - j' "- -

aul uft r atan vlnili bfi Jiojmeii-- 1 v aobť ldik lioiifabHli U pro- -

náhrady a b sluiio bo MíádA- - ti iipHuinýiu a po-lívý- prt- -

sami a i''- -td tu kvob-n- í au nám o u- - klinu Mbimi piot-st-
y

pittn'iil Vkki americké práskni- - l"U řalu bartvnytlt
iiiinf která má dnna ul ve llvsknavv n iik M-- r' naívimie

sí iH'jiiiin'b'1't'jAÍ iild uld jaou
v pravili výray j'it mgHliibííini
T11 bývidd M tříbil to dnxiid vli-kii- i

vťtMiiou jctit i nn db pÍTi--
í

jfit tu ti Ihmi ozývají ae rt Ktuiot

nýrll índ (Vako-Hiiii-- l ii Who tiakll

vúíiié li limy n irudtvitt n jUli
1 1

i 1 J ' ( ilťlUMI tolllliill U) jllknil
i obrofid ii rťorKHiiUiM'1 klcrmi

Uy ati iioviliáíat VÍ liá atabi fektt-tiHii-

VHiKMi 11 tiinry avýiiii in

jfii kritíi-k- vyatiiptijbl lo i kri

lilky tiiití VNiioii — jtiritidittikiii
prntl 1'fiiiátt'iit'liu papíru rftiiviiil

pUnmiikkinl ktrrA Urlv N lal
inUly doatld pudl" st lm iiiiii ly

Vmll iirsmylo t n I i june lu jii
binti a pmďvali kVi'1 le atojl 4 lid

tvn v ltim atále ji iui i iiii IttiAli

e kil přiMÍii h kil předu in krn
kiMti lak aby tiiuhlo udrlrli a- - v

tiiťili-- nim rft amtbibýi h I imuI

líittUl Itttial jevili tkt jit
kmktitiHttl a snahu prnapili Ite

první řadA (ajiiiAui laliilni kb

lájiiiftm lVh na klrrýili ipru
aij laUd nAie aUuMl A ja
kf ni ipAatdiKiii lit dokále? Tlm

řeklill lidu flenářilHl iWmil S

kaidťm iddíHlu viudd jrli prav
dli N'e snad Alukeni VÍ padnut k

omluvami indiu kb'spoft pobluijl-- t

lmi tikoliiostmi ("esko am tl kí

lily byly prý k lomu olískovitd

rAitvth lVh diiáskň {aiu Kbi

stermanft KbfiilidA

řádali nizin sbírky a tyto zasíla-

li do f eidi se žádostí by odevzda-
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